Testamentomának jellemző egyik fohásza: „Nyavalyájábul 
úgymond azért kéri Istentől felségitését, hogy embertársainak 
még ezentúl is szolgálhasson.*)

És a történelem, melynek számára itt bő anyagot össze- 
hordtam, bizonyítani fogja: hogy Lipthay embertársainak, hazá
jának , megyéjének sokat, kitartóan, önzetlenül, becsületesen 
szolgált.

*) Igazoló okmány XX I és XXII.
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Thurzó György nádor bizonyítványa azon óvásról, melyet 
a kassai tartományi gyűlésen Barsmegye követei Mázlik Albert 
alispán és Lipthay Imre az ország jogai érdekében közbevetettek 
sept. 10. 1611.

Nos Comes Georgius Thurzó de Betthlenffalva Regui Hun
gáriáé Palatinus etc. etc. damus pro memoria quibus expedit uni
versis: quod Egregii Albertus Mázlik et Emericus Lipthay nuncii 
Cottus Barsiensis coram nobis personaliter constituti penes literas 
credentionales suo ac totius praetacti Cottus Barsiensis nomine 
per modum solennis protestationis nobis significarunt in hunc 
modum: quod quoniam in anno domini 1608-vo ante felicem 
videlicet Sacrmae Regiae Mattis dni nostri clemsimi in Regem 
Hungáriáé coronationem communi Statuum et Ordinum Regni 
Hungáriáé voto et suffragio statutum et sancitum publicis regni 
decretis titulo secundo anni praetacti 1608-mi ubi de pace cum 
Hungaris et Tureis sancita hae verba continentur: ad 2-dum 
quandoquidem Dei beneficio tam cum Hungaris quam etiam cum 
Tureis pax et reconciliatio jam inita est; ideo ut eam quoque 
sua Regia Majestas observet observarique faciat, nec sine prae
scitu et consensu Regni in Hungária et Partibus sibi adnexis 
ullum vel bellum moveat, vel militem extraneum introducat de
cretum est insertum et roboratum per Suam Mattenm sine prae
scitu et consensu duorum Regnicolarum ullum bellum moveri 
debere et per consequens eosdem modernae susceptae expeditioni 
non esse adstrictos. Verum cum afflictus hungaricarum (rerum) 
status propter tumultum haydonum in infelici cardine sit com-

I .
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positus, nefariaque rabies eorum in dies magis ac magis cum 
maximo Partium cis et ultra Tybiscanarum damno et detrimento 
accreseat, ad sedulam et instantem requisitionem nostram sique 
auxilia et quo numero idem Comitatus Barsiensis ad sedandam 
sopiendamque haydonum insolentiam, prout non dubitamus, prae
stiterit ad nosque expediverit, ne eidem Comitatui tamquam trans
gressori Statutorum Regni in futura Regni Diaeta inuri et inpu- 
tari possit et debeat prout protestati sunt coram Nobis publice 
et manifeste harum nostrarum vigore et testimonio literarum me
diante. Datum in Libera Regiaque Civitate Cassoviensi die 10 
Mensis Septembi’is. Anno Domini 1611.